2018 年 7 月 24 日

  各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  長  岡    奨

(コード番号 ８３８８ : 東証第一部)

問合せ先   執行役員経営統括部長
兼バリュープロジェクト室長

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

連結子会社の資本構成の見直しに関するお知らせ

 当行は、連結子会社３社の資本構成を見直し、当行の持分比率を引き上げることといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣旨

 当行では、2018 年４月から５年間を計画期間とする長期経営計画「Ａs Ｏne」にお

ける基本戦略の一つとして、「グループ総合力の発揮」を掲げております。

 お客さまのニーズがますます多様化するなか、グループ全社が相乗効果を発揮し、ワ

ンストップソリューションの実践による高度な金融サービスを提供できるよう、以下の

連結子会社３社に対する当行の持分比率を高めることといたしました。

 本件を通じて、グループ経営の強化を推進することにより、企業価値の向上に努めて

まいります。

２．資本構成見直しの対象会社

名 称 事業内容 資本金

阿波銀保証株式会社 信用保証業務等 110 百万円

阿波銀カード株式会社 クレジットカード業務等 150 百万円

阿波銀リース株式会社 リース業務等 180 百万円

名 称 区分

現在の

議決権の所有割合

（うち直接所有分）

株式取得後の

議決権の所有割合

（うち直接所有分）

阿波銀保証株式会社 連結子会社 77.7％（24.0％） 100％（46.3％）

阿波銀カード株式会社 連結子会社 94.0％（42.0％） 100％（48.0％）

阿波銀リース株式会社 連結子会社 21.8％（16.0％） 94.5％（88.7％）

 本件により、阿波銀保証株式会社及び阿波銀カード株式会社は当行による議決権の所

有割合（間接所有を含む）が 100％、阿波銀リース株式会社は当行による議決権の所有

割合（間接所有を含む）が 94.5％となります。

３．今後の見通し

 今回の資本構成見直しの対象である３社は、すでに当行の連結子会社であります。本

件による連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事象が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

    以  上

西     大  和

Administrator
FASF